
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

※就学に伴う「児童発達支援」から「放課後等デ

イサービス」へのサービス変更、支給量の変更

等、ご留意ください。 

※新しい受給者証が届きましたら、ご持参くださ

い。新たなご契約印を押印いたします。 

家族会・保護者会 

・「かるがも会」（当センターを利用されているダウン症児の保護者会） 

 ・「つむじ風」（重症心身障害児(者)の家族の集い） 

   茶話会での情報共有や学習会を通じて交流を深めていただけます。 

 

 

 

 

学習会 

・「ファンシィ」（北但広域療育センター保護者学習会） 

  毎回テーマを決めて行います。興味のある会に参加いただけます。 

・「おひさまテラス（ワンコイン講座）」（これから療育を受けられる児の保護者の方の学習会） 

   計 3 回実施予定です。（３回／1 クール、年 2 クールを予定） 

・「虹の会（ワンコイン講座）」 

（自閉症スペクトラム・アスペルガー症候群の児･者をお持ちのご家族の学習会） 

 

 

発行）〒668-0065 兵庫県豊岡市戸牧 1029-11 

社会福祉法人 神戸聖隷福祉事業団 

北但広域療育センター 風 
TEL:0796-22-8688 FAX:0796-22-8811 

奈佐事業所らみい TEL：0796-34-6268 

風 便り 

１．利用者の人権を尊重して、利用者が全人的に生かされること

を目指して支援します。 

２．ICF の障害観点に立って、生活、環境をも考慮した質の高い

サービスの提供を目指します。 

３．北但馬の療育の中核として、職員の専門性の向上を図り、地

域(教育、医療、福祉、家庭)との連携体制の構築を図りま

す。 

４．キリスト教精神を持って、日々利用者と接します。 

北但広域療育センター基本方針 

長かった冬が終わり、ようやくセンターの草木も芽吹き始めました。入り口に植えた小さな花たち

も生き生きと咲き、皆様のご来所を心待ちにしています。 

さて、当センターでは 3 月末をもちまして 2 名の職員が退職いたしましたが、新たに 1 名のスタッ

フを 4 月 21 日（月）より迎えることとなりました。 

新しい体制となりますが、職員一同、心新たに、お子さま一人ひとりの成長にしっかりと寄り添っ

てまいります。皆様のご理解とご協力のほど、何卒よろしくお願い申し上げます。       
施設長 稲津慎也 

2025年 

（開催日についてはつうしん等でお知らせします） 

辻 菜月 さん 

 

４月２１日より「すまいる」児童指導員と 

して勤務しています。 

どうぞよろしくお願いいたします。 

受給者証の更新について 


